



DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené dne 11. 08. 2023 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, zejména pak dle § 2586 a následujících mezi smluvními stranami:

Článek I.

Smluvní strany

Zadavatel: **Horská služba ČR o.p.s.,**
Sídlo: Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn
Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u KS v Hradci Králové, spis. zn. O 113
Zastoupena: René Mašín, ředitel, náčelník Horské služby ČR
IČ: 27467759
DIČ: CZ27467759
Bank. spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 77779999/0600
Telefon: 601 302 647
Email: hspraha@hscr.cz
(dále jen „objednatel“ na straně jedné),

Úřad Praha – korespondenční adresa:

Horská služba ČR, o.p.s.
Za Potokem 46/4
106 00 Praha 10 – Záběhlice

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Bc. Roman Kurka, 601 057 419, kurka.roman@hscr.cz
ve věcech technických: Bc. Michal Jandura, 606 528 243, jandura.michal@hscr.cz

a

Zhotovitel: **RYNOSTAV s.r.o.,**
Sídlo: Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice
Zapsaná v OR: Vedeném Krajským soudem v Plzni, spis. zn. C13839
Zastoupena: Petrem Novým, jednatelem
IČ: 26334615
DIČ: CZ26334615
Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 113742341/2700
Telefon: 724 025 800
Email: info@rynostav.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Ing. Petra Nová, 724 572 869, petranova@rynostav.cz
ve věcech technických: Petr Nový, 724 025 800, petrnovy@rynostav.cz
(dále jen „zhotovitel“), na straně druhé, společně také (dále jen „smluvní strany“),

upravující v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě požadavků objednatele a nad rámec výše uvedené smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „**Rekonstrukce havarijního stavu střechy a statické podchycení konstrukcí na stanici Horské služby ČR – Zadov**“, článek II. Předmět smlouvy, článek III. Doba plnění a způsob předání staveniště, konkrétně v odstavci 3.2 Termín dokončení díla a článek V. Cena za plnění a platební podmínky, konkrétně v odstavci 5.1 Celková cena díla.

PREAMBULE

Tento dodatek se sepisuje na základě skutečností zjištěných při realizaci modernizace stanice Horské služby ČR Zadov. Při provádění stavebních prací bylo rozhodnuto o následujících změnách:

- Vybudování hromosvodu, který nebyl součástí původního rozpočtu
- Oplechování podhledů a štítů, které znamená vícepráce i méněpráce
- Nerealizace modernizace komínu, která znamená méněpráce

Méněpráce a vícepráce jsou zachyceny v příloženém položkovém rozpočtu, který je základním podkladem pro vyhotovení tohoto dodatku.

Důvodem prodloužení smluvně sjednaného termínu dokončení díla je nutná synchronizace prací mezi dodavatelem a společností HMpro cz, s.r.o., IČ: 24801224, která vyhrála zakázku na dokončení modernizace stanice.

Článek II.

Předmět smlouvy

Předmět smlouvy se tímto dodatkem rozšiřuje o stavební dodávky specifikované v položkovém rozpočtu.

Článek III.

Doba plnění a způsob předání staveniště

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději v termínu **do 31. 08. 2024.**

Článek V.

Cena za plnění a platební podmínky

Cena Díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Celková cena Díla dle Smlouvy o Dílo:

bez DPH je:	5 113 459,00 Kč
DPH je 21 % a to:	1 073 826,00 Kč
včetně DPH je:	6 187 285,00 Kč

Cena tohoto dodatku č. 2 včetně více prací a méně prací:

bez DPH je:	137 184,00 Kč
DPH je 21 % a to:	28 809,00 Kč
včetně DPH je:	165 993,00 Kč

Celková cena Díla dle smlouvy a dodatku č.2:

bez DPH je:	5 250 643,00 Kč
DPH je 21 % a to:	1 102 635,00 Kč
včetně DPH je:	6 353 278,00 Kč

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv; uveřejnění tohoto dodatku zajistí objednatel.

Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

Ostatním články smlouvy nebyly tímto dodatkem dotčeny a zůstávají v platnosti v nezměněném znění.

Tento dodatek podléhá povinnému zveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného zákona bude tato smlouva povinně uveřejněna v Registru smluv.

Nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku je položkový rozpočet dodavatele.

V Praze dne 30. 05. 2024

V Sušici dne 31. 05. 2024



Horská služba ČR, o. p. s.
543 51 ŠPINDLERŮV MLÝN 260
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti
Za potokem 46/4
106 00 Praha

Za objednatele: René Mašín, ředitel HS ČR

RYNOSTAV s.r.o.

Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice
IČ: 263 34 615, DIČ: CZ26334615

info@rynostav.cz

Za zhotovitele: Petr Nový, jednatel

RYNOSTAV s.r.o.

Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice
IČ: 263 34 615, DIČ: CZ26334615

info@rynostav.cz

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	SO04	Více+méně práce-Střecha Stanice H	JKSO
Objekt			SKP
SO04		Více+méně práce-Střecha Stanice HS Zadov	Měrná jednotka
Stavba			Počet jednotek
2023/063		Havarijní stav, střecha - Stanice HS Zadov	Náklady na m.j. 0
Projektant			Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu			
Objednatel		Horská služba ČR, o.p.s.	Zakázkové číslo
Dodavatel		RYNOSTAV, s.r.o.	Počet listů
Rozpočtoval			

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY			
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
Z	HSV celkem	57 472	Ztížené výrobní podmínky
R	PSV celkem	79 711	Oborová přírážka
M	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava
	ZRN celkem	137 184	Zařízení staveniště
			Provoz investora
	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)
	ZRN+HZS	137 184	Ostatní náklady neuvedené
	ZRN+ost.náklady+HZS	137 184	Ostatní náklady celkem

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis:	Podpis:
		137 184 Kč
Základ pro DPH	21,0 %	28 809 Kč
DPH	21,0 %	0 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		165 993 Kč

Poznámka :

Oplechování boků vikýřů je započítáno v základním položkovém rozpočtu objektu SO01

Stavba :	2023/063 Havarijní stav, střecha - Stanice HS Zadov	Rozpočet :	SO04
Objekt :	SO04 Více+méně práce-Střecha Stanice HS Zadov	Více+méně práce-Střecha Stanice HS Z	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
95 Dokončovací kce na pozem.stav.	-9 288	0	0	0	0
EI010 Hromosvod,uzemnění	66 760	0	0	0	0
762 Konstrukce tesařské	0	-61 593	0	0	0
764 Konstrukce klempířské	0	124 141	0	0	0
765 Krytiny tvrdé	0	17 164	0	0	0
CELKEM OBJEKT	57 472	79 711	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky			0	0
Oborová přírážka			0	0
Přesun stavebních kapacit			0	0
Mimostaveništní doprava			0	0
Zařízení staveniště			0	0
Provoz investora			0	0
Kompletační činnost (IČD)			0	0
Rezerva rozpočtu			0	0
CELKEM VRN				0

Slepý rozpočet

Stavba :	2023/063 Havarijní stav, střecha - Stanice HS Zadov	Rozpočet: SO04
Objekt :	SO04 Více+méně práce-Střecha Stanice HS Zadov	Více+méně práce-Střecha Stanice HS Zadov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 95						
		Dokončovací kce na pozem.stav.				
1	953831113R00	Vyložkování průduchů komínu vložkami 200mm	m	-13,36	1 780,00	-23 787,92
2	95	zakrytí nepoužívaného komínu o stříšku Napoleon 180-220mm barva antracit dodávka+montáž	ks	1,00	14 500,00	14 500,00
		Celkem za 95				-9 287,92
Díl: EI010						
		Hromosvod,uzemnění				
3	001	Hromosvod, uzemnění - materiál Přirážka na prožez	ks	1,00	5 200,00	5 200,00
4	002	Hromosvod, uzemnění - materiál Přirážka na podružný materiál	ks	1,00	2 500,00	2 500,00
5	21019-2580	Hromosvod, uzemnění Hlavní svorkov. Pospojování	ks	1,00	850,00	850,00
6	21022-001R	Hromosvod, uzemnění Podpěra vedení uchycení k okapovému svodu PPS	ks	20,00	154,00	3 080,00
7	21022-002R	Hromosvod, uzemnění Podpěra vedení-na střešní krytinu	ks	80,00	185,00	14 800,00
8	21022-002R	Hromosvod, uzemnění Podpěra vedení - do zdiva	ks	10,00	69,00	690,00
9	21022-003R	Hromosvod, uzemnění Podpěra vedení - na hřeben	ks	25,00	255,00	6 375,00
10	21022-0101	Hromosvod, uzemnění Almg	m	125,00	125,00	15 625,00
		90		125,00		
11	21022-0301	Hromosvod, uzemnění Hromosvodová svorka	ks	6,00	57,00	342,00
12	21022-0301	Hromosvod, uzemnění Hromosvodová svorka	ks	20,00	74,00	1 480,00
13	21022-0301	Hromosvod, uzemnění Hromosvodová svorka SO	ks	7,00	78,00	546,00
14	21022-0303	Hromosvod, uzemnění Jímací tyč délka 5m nad hřeben	ks	2,00	4 900,00	9 800,00
15	21022-0303	Hromosvod, uzemnění Jímací tyč 3,2m	ks	1,00	3 800,00	3 800,00
16	21029-3011	Hromosvod, uzemnění Ochranný úhelník vč. držáků	ks	1,00	352,00	352,00
17	21029-3011	Hromosvod, uzemnění - materiál Ochranný antikorozní nátěr svorek	ks	20,00	66,00	1 320,00
		Celkem za EI010				66 760,00
Díl: 762						
		Konstrukce tesařské				
18	762341034U00	Bednění střech OSB 18 sraz na rošt D+M zesílení atik	m2	14,19	685,00	9 716,73
		28,37*0,50		14,19		
19	762341210R00	Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz	m2	-96,01	168,00	-16 130,34
		odečet třetiny plochy z důvodu provedení: neplnoplošného bednění odečet 15% plochy:-640,0925*0,15		-96,01		
20	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy (TOPDEK ASSY vruty kotevní)	m3	-2,96	1 208,00	-3 572,30
		prkno bednění odečet 15% plochy:-640,0925*0,028*1,10*0,15		-2,96		
21	60510380	Prkno tl. 28mm šířka 100mm pro bednění	m3	-2,96	17 451,50	-51 607,58
		odečet 15% plochy:-640,0925*0,028*1,10*0,15		-2,96		
		Celkem za 762				-61 593,48
Díl: 764						
		Konstrukce klempířské				
22	764172070U00	Atiky olemování vrchní -30°	m	28,37	1 050,00	29 788,50
23	764352203R00	Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm	m	-10,34	523,00	-5 405,21
24	764454202R00	Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 100 mm	m	-6,50	621,00	-4 036,50
25	764901030R00	kotlík žlabový kónický OK, vel.žlabu 125 mm poplastovaný plech barva antracit	kus	4,00	575,00	2 300,00
26	764901040R00	žlab podokapní půlkruhový R, velikost 125 mm poplastovaný plech barva antracit	m	72,50	985,00	71 412,50
		11,00+13,70+10,80+5,60+14,20+5,80+11,40		72,50		
27	764901052R00	odpadní trouby kruhové, D 120 mm poplastovaný plech barva antracit	m	36,20	815,00	29 503,00
		2,41+3,80+10,00+5,50+3,49+4,00+7,00		36,20		
28	998764102R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	t	0,23	2 520,00	578,68
		Celkem za 764				124 140,98



Horská služba ČR, o. s.
543 51 SPINDLŮV Mlýnský
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti
Za potokem 46/4
106 00 Praha

Slepý rozpočet

Stavba :	2023/063 Havarijní stav, střecha - Stanice HS Zadov	Rozpočet: SO04
Objekt :	SO04 Více+méně práce-Střecha Stanice HS Zadov	Více+méně práce-Střecha Stanice HS Zadov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	765	Krytiny tvrdé				
29	765312374R00	Doplnění Střešní lávka, schůdek ke komínu dle vyjádření a požadavku z hlediska bezpečnosti	m	2,00	8 582,00	17 164,00
		<i>dodávka a montáž: 1+1</i>		<i>2,00</i>		
	Celkem za	765 Krytiny tvrdé				17 164,00